



МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

пр-т Берестейський, 14, м. Київ, 01135,
тел.: (044) 351-40-96, (044) 351-40-35, (044) 351-40-01,
E-mail: miu@mtu.gov.ua, сайт: www.mtu.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 37472062

від _____ 20__ р. № _____

На № _____ від _____ 20__ р.

Державна регуляторна служба
України

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» надсилає на погодження проєкт наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України «Про затвердження Методики роздільного збирання побутових відходів» (далі – проєкт наказу), розроблений на виконання частини другої статті 30 Закону України «Про управління відходами».

Просимо розглянути та погодити проєкт наказу у найкоротший термін.

- Додатки: 1. Проєкт наказу на 10 арк. в 1 прим.
2. Пояснювальна записка на 3 арк. в 1 прим.
3. Аналіз регуляторного впливу на 23 арк. в 1 прим.
4. Копія оприлюдненого повідомлення про оприлюднення на 1 арк. в 1 прим.

Заступник Міністра

Олександр БУТЕНКО

Сергій Довніч 351 46 18



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Бутенко Олександр Олександрович
Сертифікат 3FAA9288358EC003040000007DE835002659B200
Дійсний з 13.02.2023 0:00:00 по 12.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



1037/25/63-23 від 06.11.2023



МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

Київ

№ _____

Про затвердження Методики роздільного збирання побутових відходів

Відповідно до частини другої статті 30 Закону України «Про управління відходами», пункту 8 Положення про Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2015 року № 460 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2022 року № 1400),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Методику роздільного збирання побутових відходів, що додається.
2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 01 серпня 2011 року № 133 «Про затвердження Методики роздільного збирання побутових відходів», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 10 жовтня 2011 р. за № 1157/19895.
3. Департаменту комунальних послуг забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України в установленому порядку.
4. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України.
5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.
6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра О. Бутенка.

Віце-прем'єр-міністр з відновлення
України – Міністр

Олександр КУБРАКОВ



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



1036/25/63-23 від 03.11.2023

Повідомлення про оприлюднення проєкту наказу

«Про затвердження Методики роздільного збирання побутових відходів»

6 Листопада 2023, 14:23

Оголошення

Регуляторна діяльність

Повідомлення про оприлюднення

1. Розробник

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України

2. Стислий виклад змісту проєкту:

Проєкт наказу розроблено Міністерством розвитку громад, територій та інфраструктури України відповідно до частини другої статті 30 Закону України «Про управління відходами» для створення єдиних підходів до організації систем роздільного збирання побутових відходів в населених пунктах, що є складовою системи управління побутовими відходами.

Проєктом наказу передбачається затвердження уніфікованої Методики роздільного збирання побутових відходів та передбачається, що роздільне збирання побутових відходів здійснюється з метою сприяння підготовці побутових відходів до повторного використання, рециклінгу для зменшення кількості побутових відходів, що захоронюється на полігонах, запобігання їх негативному впливу на здоров'я людей та навколишнє природне середовище.

Системи роздільного збирання побутових відходів визначаються органами місцевого самоврядування для кожного виду побутових відходів з урахуванням норми надання послуги з управління побутовими відходами, економічної доцільності використання вторинних матеріальних та енергетичних ресурсів, органічних добрив, інших економічних факторів.

3. Спосіб оприлюднення проєкту регуляторного акта

Проєкт акта розміщено на офіційному вебсайті Мінінфраструктури (www.mtu.gov.ua).

4. Строк, протягом якого приймаються зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань:

Зауваження та пропозиції приймаються протягом одного місяця з дня оприлюднення.

5. Зауваження та пропозиції направляти на адресу:

Поділитись сторінкою 

За галузями

Автомобільний та міський транспорт
Дорожнє господарство
Залізничний транспорт
Водний транспорт
Авіатранспорт
Поштовий зв'язок
Будівництво
Сфера комунальних послуг

За темами

Безпека на транспорті
Аналітика
Відкриті дані
Громадська рада
Дозволи
Дорадчі органи
Євроінтеграція
Регуляторна діяльність
Закупівлі
Інформаційні технології
Міжнародні зв'язки

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України «Про затвердження Методики роздільного збирання побутових відходів» (далі – проєкт наказу)

1. Мета

Створення єдиних підходів до організації та функціонування систем збирання побутових відходів в населених пунктах, в частині їх роздільного збирання, що є складовою системи управління побутовими відходами, та застосовується під час розроблення правил благоустрою населених пунктів та місцевих планів управління відходами.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Проєкт наказу розроблено Міністерством розвитку громад, територій та інфраструктури України відповідно до частини другої статті 30 Закону України «Про управління відходами» (далі – Закон).

3. Основні положення проєкту акта

Проєктом наказу передбачається затвердження уніфікованої Методики роздільного збирання побутових відходів.

Передбачено, що роздільне збирання побутових відходів здійснюється з метою сприяння підготовці побутових відходів до повторного використання, рециклінгу для зменшення кількості побутових відходів, що захоронюється на полігонах, запобігання їх негативному впливу на здоров'я людей та навколишнє природне середовище.

Системи роздільного збирання побутових відходів визначаються органами місцевого самоврядування для кожного виду побутових відходів з урахуванням норми надання послуги з управління побутовими відходами, економічної доцільності використання вторинних матеріальних та енергетичних ресурсів, органічних добрив, інших економічних факторів та вимог.

4. Правові аспекти

У цій сфері правового регулювання діють такі нормативно-правові акти:

Закон України «Про управління відходами»;

Положення про Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2015 року № 460 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2022 року № 1400).

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проєкту наказу не потребує додаткових матеріальних чи інших витрат.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат [26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00](#)
Дійсний з [06.12.2022](#) по [05.12.2024](#)

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



922/25/63-23 від 10.10.2023

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект наказу розміщено на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України для проведення консультацій з громадськістю.

Проект наказу стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери та потребує розгляду уповноваженими представниками всеукраїнських асоціацій органів місцевого самоврядування чи відповідними органами місцевого самоврядування, уповноваженими представниками всеукраїнських профспілок, їх об'єднань та всеукраїнських об'єднань організацій роботодавців.

Проект наказу не стосується питань прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної, та не потребує погодження Урядового уповноваженого з прав осіб з інвалідністю та всеукраїнських громадських організацій осіб з інвалідністю, їх спілок, Уповноваженого із захисту державної мови.

Проект наказу не потребує проведення цифрової експертизи, оскільки не містить положень, що можуть суперечити засадам реалізації органами влади принципів державної політики цифрового розвитку.

Проект наказу не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності, тому не потребує розгляду Науковим комітетом Національної ради з питань розвитку науки і технологій.

7. Оцінка відповідності

У проекті наказу відсутні положення, що стосуються зобов'язань України у сфері обмеження прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, створюють підстави для дискримінації, стосуються інших ризиків та обмежень, які можуть виникнути під час реалізації акта.

У проекті наказу наявні положення, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції.

Джерелом міжнародно-правових зобов'язань України у сфері європейської інтеграції щодо предмета правового регулювання проекту акта є Розділ V «Економічне та галузеве співробітництво», а також статті 361 та 365 Глави 6 «Навколишнє середовище» Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони (далі – Угода про асоціацію).

Джерелом *acquis* ЄС, яке регулює правовідносини у сфері управління відходами, є:

Директива 2008/98/ЄС Європейського Парламенту та Ради від 19 листопада 2008 року про відходи та скасування окремих директив;



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат [26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00](#)
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



922/25/63-23 від 10.10.2023

Директива 2018/851/ЄС Європейського Парламенту та Ради від 30 травня 2018 року про внесення змін до Директиви 2008/98/ЄС про відходи;

Директива 94/62/ЄС Європейського Парламенту та Ради від 20 грудня 1994 року про упаковку та відходи упаковки;

Директива 2012/19/ЄС Європейського Парламенту та Ради від 4 липня 2012 року про відходи електричного та електронного обладнання (ВЕЕО);

Директива 2006/66/ЄС Європейського Парламенту та Ради від 6 вересня 2006 року про батареї й акумулятори та відпрацьовані батареї й акумулятори, яка скасовує Директиву 91/157/ЄЕС;

Директива Європейського Парламенту і Ради 1999/31/ЄС від 26 квітня 1999 року про захоронення відходів.

Рішення Комісії від 18 листопада 2011 року про встановлення правил і методик розрахунку для перевірки відповідності цілям, встановленим у статті 11(2) Директиви 2008/98/ЄС Європейського Парламенту та Ради;

8. Прогноз результатів

Проект наказу не матиме вплив на інтереси заінтересованих сторін.

Віце-прем'єр-міністр з відновлення
України – Міністр розвитку громад,
територій та інфраструктури України

Олександр КУБРАКОВ

_____ 2023 р.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



922/25/63-23 від 10.10.2023

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проєкту наказу Міністерства розвитку громад, територій та
інфраструктури України «Про затвердження Методики роздільного
збирання побутових відходів» (далі – проєкт акта)

I. Визначення проблеми

Відповідно до пункту 1 частини першої статті 4 Закону України «Про житлово-комунальні послуги» до повноважень Кабінету Міністрів України належить затвердження правил надання (постачання) комунальних послуг (крім послуг з постачання та розподілу природного газу і з постачання та розподілу електричної енергії) та послуг з управління багатоквартирним будинком.

Частиною другою статті 30 Закону України «Про управління відходами» зазначено, що організація роздільного збирання побутових відходів здійснюється виконавчими органами органів місцевого самоврядування згідно з методикою роздільного збирання побутових відходів, яка затверджується центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері житлово-комунального господарства.

Отже, роздільне збирання спрямоване на запобігання утворенню, зменшення обсягів утворення відходів, зниження негативних наслідків від діяльності з управління відходами, сприяння підготовці відходів до повторного використання, рециклінгу і відновленню з метою запобігання їх негативному впливу на здоров'я людей та навколишнє природне середовище.

Водночас, Методика роздільного збирання побутових відходів, затверджена наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 01.08.2011 № 133, зареєстрована в Міністерстві юстиції України 10.10.2011 за № 1157/19895 не в повному обсязі враховувала діяльність, пов'язану з організацією роздільного збирання побутових відходів, що у свою чергу не дозволяло здійснити підготовку побутових відходів до повторного використання, рециклінгу для зменшення кількості побутових відходів, що захоронюється на полігонах.

Таким чином, пропонується визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 01.08.2011 № 133 «Про затвердження Методики роздільного збирання побутових відходів».

В Україні майже 79% населення охоплено послугами з вивезення побутових відходів.

Середній тариф на поводження з побутовими відходами в країні становить майже 130 грн./м³, у тому числі за захоронення – 42 грн./м³. Середній тариф на поводження з побутовими відходами для населення становить 111,7 грн./м³, у т.ч. за захоронення – майже 37,8 грн./м³.

За експертними оцінками обсяг реалізацій послуг з вивезення побутових відходів складає понад 5,2 млрд. грн.

Обсяг сплачених послуг складає майже 4,9 млрд. грн.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



1036/25/63-23 від 03.11.2023

Загальна кількість спеціально обладнаних транспортних засобів складає понад 3,9 тис. одиниць. Середній показник зношеності спецавтотранспорту складає 62%.

Послуга з управління побутовими відходами є комунальною послугою і надається відповідно до законодавства про житлово-комунальні послуги та правил, встановлених Кабінетом Міністрів України, з урахуванням регіональних та місцевих планів управління відходами та правил благоустрою населеного пункту.

Таким чином, проект акта розроблено з метою створення єдиних підходів до організації систем роздільного збирання побутових відходів в населених пунктах, що є складовою системи управління побутовими відходами, та застосовується під час розроблення правил благоустрою населених пунктів та місцевих планів управління відходами.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	Так	---
Держава	Так	---
Суб'єкти господарювання,	Так	---
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	Так	---

Проблема, яку пропонується врегулювати в результаті прийняття регуляторного акта, є важливою і не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки потребує нормативно-правового врегулювання.

II. Цілі державного регулювання

Встановлення єдиного підходу до організації роздільного збирання побутових відходів для кожного виду побутових відходів з урахуванням норми надання послуги з управління побутовими відходами, економічної доцільності використання вторинних матеріалів та енергетичних ресурсів, органічних добрив, інших економічних факторів.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	Збереження ситуації, яка існує на цей час Такий спосіб є неприйнятним, оскільки така норма не дозволяє створити єдиний підхід до організації систем роздільного збирання побутових відходів. Крім того існуючий механізм управління відходами не дозволить виконати норми Закону України «Про управління відходами» в частині роздільного збирання побутових відходів.
Альтернатива 2	Прийняття регуляторного акта Запропонований спосіб вирішення зазначеної проблеми є найбільш доцільним, дасть змогу забезпечити підготовку відходів до повторного використання, рециклінгу та інших операцій з відновлення відходів шляхом створення та діяльності об'єктів оброблення відходів, запровадження економічних інструментів та встановлення цільових показників із збирання, підготовки відходів



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



1036/25/63-23 від 03.11.2023

	до повторного використання, рециклінгу або інших операцій з відновлення відходів, а також інших заходів.
--	--

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні Унеможливило реалізацію державної політики на послугу з управління побутовими відходами щодо вирішення питання роздільного збирання відходів у населених пунктах.	Відсутні
Альтернатива 2	Гармонізація та вдосконалення чинного нормативно-правового акта у сфері з управління побутовими відходами. Вирішення питання вдосконалення підготовки відходів до повторного використання, забезпечення високоякісного рециклінгу та інших операцій з відновлення відходів.	Відсутні Додаткових витрат з державного бюджету не передбачається. Витрати в межах бюджетного фінансування. Органами місцевого самоврядування витрати на перевірку річних планів здійснення операцій і економічно обґрунтованих планових витрат, техніко-економічних розрахунків та кошторисів, встановлення норм споживання послуги з управління побутовими відходами, затвердження тарифу на послугу з управління побутовими відходами, тарифів на збирання, перевезення, відновлення та видалення. Орієнтовна сума витрат складає 1295836,8 грн.

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Вигоди відсутні, оскільки не буде забезпечено надання якісних послуг	Відсутні Не відповідає вимогам чинного законодавства
Альтернатива 2	Отримання якісних послуг з управління побутовими відходами за економічно обґрунтованими цінами та оплачувати вартість зазначених послуг з врахуванням особливостей їх надання.	Відсутні

Оцінка впливів на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	0	318	675	103	1096



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



1036/25/63-23 від 03.11.2023

Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	0%	29%	62%	9%	100%
--	----	-----	-----	----	------

• *Кількість суб'єктів господарювання визначено за даними звіту від обласних державних адміністрацій про поводження з твердими побутовими відходами, форму яких затверджено наказом Мінбуду від 19 вересня 2006 року № 308 «Про затвердження форми звітності № 1 – ТПВ та інструкції щодо заповнення форми звітності № 1 – ТПВ «Звіт про поводження з твердими побутовими відходами».*

В Україні послуги у сфері управління побутовими відходами надавали 1096 організацій: 318 середніх підприємств, а також 778 малих та мікропідприємств.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні В умовах законодавчих змін альтернатива є неприйнятною, оскільки не враховує вимоги чинного законодавства України. На даний час немає технологічної схеми, що передбачає спосіб роздільного збирання побутових відходів в залежності від їх видів.	Відсутні
Альтернатива 2	Високі Чіткий уніфікований підхід до формування організації роздільного збирання побутових відходів в населених пунктах, що є складовою системи управління побутовими відходами.	Витрати, які суб'єкти господарювання матимуть під час виконання проекту акта полягатимуть у ознайомленні з вимогами регулювання, виконання вимог регулювання, ведення обліку річних планів здійснення операцій і економічно обґрунтованих планових витрат, техніко-економічних розрахунків та кошторисів. Витрати суб'єктів господарювання малих та мікро підприємств складатимуть на рік 4183057,08 Середніх підприємств складає: 4688661,96 грн.

Під час проведення оцінки впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва було окремо кількісно оцінено вплив на сферу інтересів громадян, територіальних громад та територій України.



Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



1036/25/63-23 від 03.11.2023

визначено витрати, які виникатимуть внаслідок дії проєкту акта. Розрахунок цих витрат викладено у додатку 1 до аналізу регуляторного впливу проєкту акта.

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1 Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	з огляду на альтернативу – залишення існуючої на даний момент ситуації без змін, витрати відсутні
Альтернатива 2	витрати, які будуть виникати внаслідок дії регуляторного акта складатимуть 14744,22 грн. для усіх середніх підприємств (великі підприємства відсутні), (інформація наведена у розрахунках у додатку 1 до аналізу регуляторного акта)

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблем)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	У разі продовження існування не системного підходу при наданні послуги з управління побутовими відходами не буде забезпечено досягнення поставленої мети.
Альтернатива 2	4	Запропонований спосіб повною мірою сприяє досягненню поставленої мети, є найбільш доцільним та дасть змогу суб'єктам господарювання надавати послугу з управління побутовими відходами відповідно до вимог Закону України «Про управління відходами» та Закону України «Про житлово-комунальні послуги». Буде надано можливість визначення видів роздільно зібраних відходів; проведенню розрахунків щодо обсягів надання послуги з управління побутовими відходами; вибір системи роздільного збирання для кожного виду побутових відходів; проведення конкурсу з визначення суб'єктів господарювання на здійснення операцій із збирання та перевезення побутових відходів.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін вигоди для держави, громадян та суб'єктів господарювання відсутні	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін витрати для держави, громадян та суб'єктів	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін не забезпечується досягнення поставленої мети та виконання вимог чинного законодавства. Не буде встановлено єдиних підходів до організації роздільного збирання



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



1036/25/63-23 від 03.11.2023

		господарювання відсутні	побутових відходів в населених пунктах.
Альтернатива 2	Запропонований спосіб вирішення зазначеної проблеми є найбільш доцільним. Для суб'єктів господарювання проєкт акта також матиме позитивні тенденції, оскільки його прийняття приведе до встановлення чіткого механізму управління побутовими відходами. Для держави буде удосконалено законодавство у сфері управління відходами. Для громадян буде дозволено покращити якість надання послуг у сфері управління побутовими відходами та сприятиме поліпшенню стану навколишнього середовища.	У разі прийняття регуляторного акта ні держава, ні громадяни не нестимуть матеріальних та інших витрат. Суб'єкти господарювання матимуть витрати з ознайомлення з вимогами регулювання, виконання вимог регулювання, ведення обліку річних планів здійснення операцій і економічно обґрунтованих планових витрат, техніко-економічних розрахунків та кошторисів.	У разі прийняття регуляторного акта задекларовані цілі будуть досягнуті повною мірою, що повністю забезпечить потребу у вирішенні проблеми, дасть змогу для надання послуги з управління побутовими відходами, за економічно обґрунтованими тарифами.

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Залишення ситуації без змін призведе до не системного підходу при запровадженні механізму організації роздільного збирання побутових відходів. Залишення ситуації без змін призведе до погіршення якості надання послуг з управління побутовими відходами та стану навколишнього природного середовища. На підставі викладеного можна дійти висновку, що ця альтернатива є неприйнятною.	Зовнішні чинники на дію регуляторного акта у разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін відсутні.
Альтернатива 2	Прийняття постанови забезпечить повною мірою досягнення	На дію цього регуляторного акта негативно можуть вплинути такі економічні та



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



1036/25/63-23 від 03.11.2023

	задекларованих цілей поставленої мети.	політичні фактори: економічна криза, політична нестабільність, зміни в чинному законодавстві.
--	--	---

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Механізмом, який забезпечить розв'язання визначеної в розділі I проблеми з боку держави є прийняття регуляторного акта.

Заходами, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми з боку держави є забезпечення інформування суб'єктів господарювання про положення акта шляхом оприлюднення його на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України та проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи органами місцевого самоврядування.

За реалізацію даного проекту акта відповідають органи місцевого самоврядування.

З метою реалізації даного проекту акта органам місцевого самоврядування необхідно провести ознайомлення з нормативною базою, перевірку річних планів здійснення операцій і економічно обґрунтованих планових витрат, техніко-економічних розрахунків та кошторисів, встановлення норм споживання послуги з управління побутовими відходами, затвердження тарифу на послугу з управління побутовими відходами, тарифів на збирання, перевезення, відновлення та видалення побутових відходів.

Заходи, які необхідно здійснити суб'єктам господарської діяльності: 1) ознайомитися з вимогами регулювання (пошук та опрацювання регуляторного акту в мережі Інтернет); 2) організувати виконання вимог регулювання, зокрема, планування з дотриманням вимог стандартів, нормативів, норм технологічних регламентів, а також вимог щодо надання послуги/операції визначеної кількості та якості з урахуванням економічних і природно-кліматичних особливостей регіону, розрахувати тарифи на послуги з урахуванням вимог даного проекту регуляторного акту.

На дію цього регуляторного акта можуть вплинути такі економічні та політичні фактори: економічна криза, політична нестабільність, зміни в чинному законодавстві.

Реалізація положень регуляторного акта не потребує додаткових матеріальних та фінансових витрат із державного бюджету.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги, оцінюється вище середнього.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



1036/25/63-23 від 03.11.2023

Оскільки питома вага суб'єктів малого підприємництва (малих та мікропідприємств разом) у загальній кількості суб'єктів господарювання, що здійснюють господарську діяльність у сфері управління побутовими відходами, перевищує 10 відсотків, було здійснено розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва (Тест малого підприємництва), який викладено у додатку 2 до аналізу регуляторного впливу проєкту акта.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта.

Проєкт акта розроблено на виконання частини другої статті 30 Закону України «Про управління відходами» і його дія не обмежується у часі, що в свою чергу надасть можливість досягти поставлених цілей державного регулювання.

Проєкт акта набирає чинності одночасно з днем його офіційного опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта.

Прогнозними значеннями показників результативності проєкту акта є:

розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних із дією акта – не передбачено.

кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акта – 1096 суб'єктів господарювання, що здійснюють діяльність у сфері управління побутовими відходами.

розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта – середній.

рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акта – вище середнього, оскільки повідомлення про оприлюднення, проєкт акта на аналіз регуляторного впливу акта розміщено на офіційному вебсайті Мінінфраструктури.

Статистичні показники:

1. Відсоток населення, охопленого послугою з управління побутовими відходами.

2. Кількість побутових відходів, зібраних підприємствами у населених пунктах України.

3. Розмір тарифу на послугу/операції з управління побутовими відходами.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності дії регуляторного акта.

Строки проведення базового та повторного відстеження результативності дії регуляторного акта:

базове відстеження результативності акта здійснюватиметься після набрання чинності актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта;



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



1036/25/63-23 від 03.11.2023

повторне відстеження результативності акта здійснюватиметься через рік з дня набрання чинності регуляторним актом, але не пізніше двох років з дня набрання чинності регуляторним актом;

періодичне відстеження результативності акта здійснюватиметься раз на три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності акта шляхом порівняння показників із аналогічними показниками, що встановлені під час повторного відстеження.

Метод проведення відстеження результативності: статистичний.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності: відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися Мінінфраструктури шляхом обробки інформації, отриманої від структурних підрозділів з питань житлово-комунального господарства обласних та Київської міської державних адміністрацій, щодо питань у сфері управління побутовими відходами.

Цільові групи осіб, що обиратимуться для участі у відповідному опитуванні, чи наукові установи, що залучатимуться для проведення відстеження: відстеження буде проводитись співробітниками Мінінфраструктури, для чого будуть детально вивчатися надана обласними державними адміністраціями статистична інформація.

Віце-прем'єр-міністр з відновлення
України – Міністр розвитку громад,
територій та інфраструктури України

Олександр КУБРАКОВ

_____ 2023 р.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



1036/25/63-23 від 03.11.2023

ВИТРАТИ
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва,
які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень (Можливі трудові витрати, пов'язані із ознайомленням виконавцями комунальних послуг із положенням Методики та процесом здійснення виконавцями послуг вимог акта (для обрахунку приймаємо мінімальну заробітну плату у погодинному розмірі, що становить 40,46 грн/год відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2023 рік»; час, який витрачає суб'єкт господарювання для ознайомлення та вивчення вимог Порядку – 16 людино-годин = 647,36 грн.); підготовка документів, розробка технологічної схеми, – 3 людино-годин X 40,46 грн. = 121,38 грн.; 647,36+121,38=768,74);	768,74	3 843,7
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	–	–
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень, маркування зібраних відходів 1 людино-година X 40,46 грн. = 40,46 грн. 40,46+80,92=121,38; Звітування перед органом місцевого самоврядування раз на рік, за рік витрати складають 2 людино-години X 40,46 грн. зарплати в час = 80,92 грн. за рік;)	121,38	606,9
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	2023	10115



ДОКУМЕНТ-СІД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



1036/25/63-23 від 03.11.2023

(Орієнтовні часові витрати на такий аналіз складають 50 годин на рік, отже витрати на рік складуть: 50,0 год. * 40,46 грн. = 2023 грн.; 22 дні – середньомісячна кількість робочих днів; 8 год. – тривалість робочого часу на день).

5	<p>Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень 8 год * 40.46</p> <p>Витрати на дослідження з визначення кількості кожного виду побутових відходів у складі побутових відходів, 8 год. * 40,46 грн.</p>	323,68	323,68
6	<p>Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень</p> <p><i>(середня ринкова вартість упаковки паперу офісного формату А4 на 500 аркушів становить 250 грн. прогнозна вартість витраченого чорнила з картриджу та канцелярських товарів становитиме 50 грн.)</i></p>	300	1500
7	<p>Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень</p>	–	–
8	<p>Інше (уточнити), гривень: Чистка контейнерів. 1 год. * 40.46 * 269 днів. Розроблення та затвердження технологічної схеми, 8 год. * 40,46 грн.</p>	11207,42	56037,1
9	<p>РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень.</p>	14744,22	72426,38
10	<p>Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць</p>	318	–



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



1036/25/63-23 від 03.11.2023

11 Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень 4688661,96 23031588,84

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо	768,74		3843,7

Вид витрат	Витрати* на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	121,38		121,38	606,9

Вид витрат	Витрати* на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо)	2023		2023	10115



Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



1036/25/63-23 від 03.11.2023

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік - стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
------------	---	---	--------------------------	------------------------

Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних / обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)			323,6	323,6
---	--	--	-------	-------

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	300	–	1500

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Чистка контейнерів	11207,38	–	56037,1



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
 Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
 Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



1036/25/63-23 від 03.11.2023

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства розвитку громад,
територій та інфраструктури України

_____ 2023 року № _____

Методика роздільного збирання побутових відходів

I. Загальні положення

1. Ця Методика визначає єдині підходи до організації роздільного збирання побутових відходів в межах території територіальних громад, що є складовою системи управління побутовими відходами, та застосовується під час розроблення правил благоустрою населених пунктів та місцевих планів управління відходами.

2. Дія цієї Методики поширюється на утворювачів побутових відходів, виконавчі органи сільських, селищних, міських рад та суб'єктів господарювання незалежно від форми власності, які здійснюють операції зі збирання та перевезення побутових відходів.

3. У цій Методиці терміни вживаються у таких значеннях:

контейнерний майданчик – спеціально обладнані майданчики з твердим покриттям для розміщення контейнерів для збирання та зберігання побутових відходів із зручними під'їздами для транспортних засобів спеціального призначення для перевезення побутових відходів;

пункт роздільного збирання побутових відходів – спеціально обладнана територія для збирання побутових відходів з використанням або без використання контейнерів та пресувального обладнання, а також майданчик для зберігання роздільно зібраних відходів;

технологічна схема – спосіб роздільного збирання побутових відходів в залежності від їх видів, кількості контейнерів, різновиду системи збирання побутових відходів, який обраний виконавчим органом сільських, селищних, міських рад, та включений до правил благоустрою населених пунктів та місцевого плану управління відходами.

Інші терміни у цій Методиці вживаються у значеннях, наведених у Законах України «Про управління відходами», «Про житлово-комунальні послуги» та «Про благоустрій населених пунктів».

4. Роздільне збирання побутових відходів здійснюється за такими системами збирання побутових відходів:



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталя Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



1036/25/63-23 від 03.11.2023

контейнерною — система, що передбачає регулярне (за графіком) перевезення побутових відходів, зібраних в контейнери, на об'єкти відновлення чи видалення;

безконтейнерною — система, що передбачає регулярне (за графіком) перевезення побутових відходів, зібраних в пластикові пакети, на об'єкти відновлення чи видалення;

у пунктах роздільного збирання побутових відходів (зокрема мобільні, оснащені транспортними засобами);

за заявкою споживача.

5. Роздільне збирання побутових відходів здійснюється з метою сприяння підготовці побутових відходів до повторного використання, рециклінгу для зменшення кількості побутових відходів, що захоронюються на полігонах, запобігання їх негативному впливу на здоров'я людей та навколишнє природне середовище.

6. Системи роздільного збирання побутових відходів визначаються виконавчим органом сільських, селищних, міських рад для кожного виду побутових відходів з урахуванням норми надання послуги з управління побутовими відходами, економічної доцільності використання вторинних матеріальних та енергетичних ресурсів, органічних добрив, інших економічних факторів та вимог.

7. Роздільне збирання відходів в межах території територіальних громад здійснюється для таких видів відходів, як папір і картон, пластик, скло, метал (далі – ресурсоцінні відходи). При цьому створюються умови для забезпечення роздільного збирання біовідходів, текстилю, небезпечних відходів у складі побутових та інших видів відходів, що підлягають роздільному збиранню, зокрема відходів деревини, упаковки, електричного та електронного обладнання, батарей та акумуляторів.

8. Великогабаритні та ремонтні відходи збираються окремо в контейнерах місткістю 5 м³ і більше, які розташовуються на контейнерних майданчиках та пунктах роздільного збирання побутових відходів, а також за заявкою споживача.

9. Небезпечні відходи у складі побутових відходів збираються окремо від інших видів побутових відходів за такими системами збирання побутових відходів: контейнерною системою, у пунктах роздільного збирання побутових відходів (в тому числі мобільних – оснащених транспортних засобах), або за заявкою споживача, і передаються суб'єктам господарювання, що отримали ліцензії на здійснення господарської діяльності з управління небезпечними відходами.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталя Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



1036/25/63-23 від 03.11.2023

10. Маркування зібраних небезпечних відходів у складі побутових відходів здійснюється суб'єктом господарювання у сфері управління відходами протягом 1 доби після їх збирання.

11. Роздільно зібрані побутові відходи, призначені для підготовки до повторного використання та рециклінгу, не можуть видалятися шляхом спалювання чи в інший спосіб, крім побутових відходів, що утворюються внаслідок сортування або інших операцій з оброблення роздільно зібраних побутових відходів і є непридатними до повторного використання та рециклінгу.

II. Організація роздільного збирання побутових відходів

1. Організація роздільного збирання побутових відходів проводиться за такими етапами:

визначення видів побутових відходів, що будуть збиратися роздільно;

вибір системи та технологічної схеми роздільного збирання для кожного виду побутових відходів, що будуть збиратися роздільно;

визначення у встановленому порядку об'єктів оброблення відходів, на які будуть перевозитись роздільно зібрані відходи для здійснення операцій з відновлення і які отримали дозволи для здійснення відповідних операцій з відходами у встановленому порядку (далі – об'єкти відновлення), вибір типів транспортних засобів спеціального призначення для збирання та перевезення відповідного виду побутових відходів та визначення графіку перевезення;

проведення розрахунків щодо обсягів надання послуги з управління побутовими відходами;

проведення конкурсу з визначення суб'єктів господарювання на здійснення операцій зі збирання та перевезення побутових відходів.

2. Під час вибору системи роздільного збирання для кожного виду побутових відходів здійснюється:

у разі контейнерної системи – вибір типів і розрахунок кількості контейнерів для збирання ресурсоцінних відходів, раціональної схеми розташування контейнерів та будівництво у разі необхідності контейнерних майданчиків;

у разі безконтейнерної системи – вибір типів і розрахунок кількості пластикових пакетів місткістю не більш 0,12 куб. метра для збирання ресурсоцінних відходів;

у пунктах роздільного збирання побутових відходів (в тому числі мобільних – оснащених транспортних засобах) – вибір типів і розрахунок кількості контейнерів для збирання ресурсоцінних відходів.

3. З метою здійснення вибору системи роздільного збирання для кожного виду побутових відходів та довгострокового прогнозування обсягів утворення



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



1036/25/63-23 від 03.11.2023

ресурсоцінних відходів проводиться дослідження з визначення кількості кожного виду побутових відходів у складі побутових відходів.

4. Розрахунок кількості одного виду ресурсоцінних відходів в загальній масі побутових відходів проводять за такою формулою:

$$M_i = d / 100 \times M_{заг}, \text{ кг, (1)}$$

де: M_i - маса одного виду ресурсоцінних відходів у загальній масі побутових відходів;

d - вміст у відсотках одного виду ресурсоцінних відходів у загальній масі відходів, %;

$M_{заг}$ - загальна маса побутових відходів, кг.

5. Якщо ресурсоцінні відходи збирають в одному контейнері, їх масу (а також масу решти складових побутових відходів, які збирають в інші контейнери) визначають за такою формулою:

$$\sum_i M_i = \sum_i d_i / 100 \times M_{заг}, \text{ кг, (2)}$$

За формулами (1) та (2) визначають також об'єм ресурсоцінних відходів у загальному об'ємі побутових відходів, якщо відомі компоненти, що входять до складу побутових відходів, та їх кількість в об'ємних показниках.

III. Контейнерна та безконтейнерна системи роздільного збирання побутових відходів

1. Для роздільного збирання побутових відходів за контейнерною (із застосуванням контейнерів) та безконтейнерною (із застосуванням пластикових пакетів) системами використовують такі технологічні схеми:

технологічна схема 1 – на два типи контейнерів/пластикових пакетів;

технологічна схема 2 – на три типи контейнерів/пластикових пакетів;

технологічна схема 3 – на чотири типи контейнерів/пластикових пакетів;

технологічна схема 4 – на п'ять типів контейнерів/пластикових пакетів.

2. Контейнери та пластикові пакети для різних видів побутових відходів мають бути пофарбовані (або мати пофарбовану основну частину чи кришку, або наліпку розмірами 150x450 мм) в такий колір:

жовтий – для пластику;

зелений – для скла;

синій – для паперу та картону;

блакитний – для ресурсоцінних відходів;

коричневий – для біовідходів;

сірий – для змішаних побутових відходів;



Підписувач Хоцянівська Наталя Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



1036/25/63-23 від 03.11.2023

червоний – для небезпечних відходів у складі побутових відходів.

3. При організації роздільного збирання побутових відходів за технологічною схемою 1 встановлюється два типи контейнерів/пластикових пакетів, а саме:

перший – блакитного кольору з написом «Ресурсоцінні відходи», який призначений для збирання ресурсоцінних відходів, окрім біовідходів;

другий – сірого кольору, який призначений для збирання змішаних побутових відходів, у тому числі біовідходів.

Технологічна схема 1 передбачає перевезення зібраних ресурсоцінних відходів на об'єкти відновлення для здійснення операцій з їх попереднього сортування. Перевезення змішаних побутових відходів здійснюється на об'єкти відновлення для здійснення операцій з їх відновлення.

4. При організації роздільного збирання побутових відходів за технологічною схемою 2 використовується:

1) один контейнер/пластиковий пакет відповідного кольору для збирання одного виду ресурсоцінних відходів, зокрема:

жовтий з написом «Пластик» – для збирання пластику; або

зелений з написом «Скло» – для збирання скла; або

синій з написом «Папір» – для збирання паперу та картону;

2) один контейнер/пластиковий пакет блакитного кольору з написом «Ресурсоцінні відходи», призначений для збирання видів ресурсоцінних відходів, які не збираються у перший контейнер/пластиковий пакет;

3) один контейнер/пластиковий пакет сірого кольору, призначений для збирання змішаних побутових відходів.

Технологічну схему 2 використовують у разі, коли в одному контейнері/пластиковому пакеті, передбаченому підпунктом 1 цього пункту, збирається один вид ресурсоцінних відходів з подальшим перевезенням на об'єкти відновлення для здійснення операцій з їх попереднього сортування або відновлення.

Ресурсоцінні відходи, які збираються в контейнері/пластиковому пакеті блакитного кольору, перевозяться на об'єкти відновлення для здійснення операцій з їх попереднього сортування.

У третьому контейнері/пластиковому пакеті збираються змішані побутові відходи з подальшим перевезенням на об'єкти відновлення.

5. При організації роздільного збирання побутових відходів за технологічною схемою 3 на контейнерному майданчику встановлюють:

1) перший та другий контейнери/пластикові пакети для збирання двох видів ресурсоцінних відходів окремо, а саме:

жовтий з написом «Пластик» – для збирання пластику; або

зелений з написом «Скло» – для збирання скла; або

синій з написом «Папір» – для збирання паперу та картону;



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



1036/25/63-23 від 03.11.2023

2) один контейнер/пластиковий пакет блакитного кольору з написом «Ресурсоцінні відходи», призначений для збирання видів ресурсоцінних відходів, які не збираються у перший та другий контейнери/пластикові пакети;

3) один контейнер/пластиковий пакет сірого кольору, призначений для збирання змішаних побутових відходів.

За технологічною схемою 3 у двох окремих контейнерах/пластикових пакетах, передбачених підпунктом 1 цього пункту, збирається два види ресурсоцінних відходів з подальшим перевезенням на об'єкти відновлення для здійснення операцій з їх попереднього сортування або відновлення.

Ресурсоцінні відходи, які збираються в контейнері/пластиковому пакеті блакитного кольору перевозяться на об'єкти відновлення для здійснення операцій з їх попереднього сортування.

Перевезення змішаних побутових відходів здійснюється на об'єкти відновлення.

6. За технологічною схемою 4 роздільне збирання побутових відходів здійснюється в такі окремі контейнери/пластикові пакети:

жовтий з написом «Пластик» – для збирання пластику;

зелений з написом «Скло» – для збирання скла;

синій з написом «Папір» – для збирання паперу та картону;

коричневий з написом «Біовідходи» – для збирання органічної складової побутових відходів;

сірий з написом «Змішані відходи» – для збирання змішаних побутових відходів.

За технологічною схемою 4 у чотири окремих контейнери/пластикові пакети збирається чотири види ресурсоцінних відходів з подальшим перевезенням на об'єкти відновлення для здійснення операцій з їх попереднього сортування або відновлення.

Перевезення змішаних побутових відходів здійснюється на об'єкти відновлення.

IV. Ємності для роздільного збирання побутових відходів

1. Для роздільного збирання побутових відходів використовують такі ємності: наземні, напівпідземні, підземні контейнери та пластикові пакети.

2. Для роздільного збирання побутових відходів можуть бути використані контейнери різної місткості, починаючи зі 120 л та більше.

3. Кількість контейнерів для збирання ресурсоцінних відходів та змішаних побутових відходів визначають відповідно до обсягу надання послуг, визначеного на підставі відсоткового відношення компонентів, що входять до складу побутових відходів, до загального об'єму побутових відходів з урахуванням їх середньої щільності.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталя Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



1036/25/63-23 від 03.11.2023

4. Для збирання ресурсоцінних відходів кількість контейнерів визначається за такою формулою:

$$N_b = \frac{Q_{Д\max} t K_1 K_2}{C K_3}, \text{ шт.}, (3)$$

де:

N_b - необхідна кількість контейнерів для збирання ресурсоцінних відходів, шт.;

$Q_{Д\max}$ - максимальне добове утворення ресурсоцінних відходів, м³/добу;

t - періодичність перевезення ресурсоцінних відходів, діб;

K_1 - добовий коефіцієнт нерівномірності утворення ресурсоцінних відходів;

K_2 - коефіцієнт, який враховує кількість контейнерів, що перебувають у ремонті та в резерві;

C - місткість одного контейнера для збирання ресурсоцінних відходів, м³;

K_3 - коефіцієнт заповнення контейнера.

Максимальне добове утворення побутових відходів $Q_{Д\max}$ визначається за такою формулою:

$$Q_{Д\max} = \frac{\sum_{i=1}^n \frac{M_i m}{\rho_i} 365}{365 - T_{кр}} K_1, \text{ м}^3/\text{добу}, (4)$$

де:

M_i - маса одного виду ресурсоцінних відходів у загальній масі побутових відходів, кг;

ρ_i - щільність ресурсоцінних відходів, кг/м³, визначається за довідковими даними або під час вимірювання кількості видів, що входять до складу побутових відходів;

m - чисельність населення;

K_1 - добовий коефіцієнт нерівномірності утворення ресурсоцінних відходів;

$T_{кр}$ - кількість неробочих днів на рік для спеціально обладнаних транспортних засобів.

Для належного функціонування системи збирання побутових відходів при розрахунку використовують такі значення коефіцієнтів: $K_1=1,4$; $K_2=1,05$; $K_3=0,9$.

V. Пункти роздільного збирання побутових відходів

1. Пункти роздільного збирання побутових відходів можуть бути стаціонарними та мобільними (оснащені транспортні засоби).



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталя Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



1036/25/63-23 від 03.11.2023

2. Стационарні пункти роздільного збирання побутових відходів слід облаштовувати з дотриманням таких вимог:

відстань від меж земельних ділянок закладів освіти та лікувально-профілактичних закладів, стін житлових та громадських будівель і споруд, майданчиків для ігор дітей та відпочинку населення повинна становити не менше 30 м;

відстань від меж присадибних ділянок із сторони вулиць на території садибної забудови в межах території територіальних громад повинна становити не менш 8 м;

наявність твердої та рівної основи (покриття), зокрема з бетону чи асфальту;

наявність облаштованого в'їзду та під'їзних доріг, що забезпечують безперешкодний проїзд транспортних засобів;

наявність системи організованого відведення води, що утворюється внаслідок випадання атмосферних опадів (у разі потреби).

3. На майданчику для збирання та зберігання роздільно зібраних відходів в межах пункту роздільного збирання побутових відходів збирання та зберігання ресурсоцінних відходів здійснюється не більше одного року з початку її накопичення з дотриманням екологічних вимог та вимог санітарного законодавства.

Термін зберігання змішаних побутових відходів у контейнерах на території пунктів роздільного збирання побутових відходів не повинен перевищувати норми, встановлені Державними санітарними нормами та правилами утримання територій населених місць, затвердженими наказом Міністерства охорони здоров'я України від 17 березня 2011 р. № 145, зареєстрованими в Міністерстві юстиції України 5 квітня 2011 р. за № 457/19195.

4. У разі застосування мобільних пунктів роздільного збирання побутових відходів виконавчі органи сільських, селищних, міських рад погоджують графік перебування такого пункту за відповідною адресою та за видами побутових відходів.

VI. Організація проведення інформаційно-комунікаційних заходів

1. Для забезпечення свідомого та ефективного роздільного збирання побутових відходів проводяться інформаційно-комунікаційні заходи для підвищення обізнаності населення щодо видів відходів, придатних для роздільного збирання, дотримання вимог санітарного законодавства, вимог екологічної безпеки.

2. Основними етапами інформаційно-комунікаційних заходів є:

1) етап інформування.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталя Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



1036/25/63-23 від 03.11.2023

Метою етапу інформування є ознайомлення громадськості з впливом побутових відходів на навколишнє природне середовище та перевагами роздільного збирання побутових відходів, а також охоплення якнайбільшої аудиторії.

На цьому етапі розробляється план інформаційно-комунікаційних заходів, обираються пізнаване гасло (слоган), що використовується протягом усіх інформаційно-комунікаційних заходів, та методи і засоби їх проведення;

2) етап залучення.

Метою етапу залучення є формування в аудиторії власної позитивної думки про необхідність свідомої участі в роздільному збиранні побутових відходів. Цей етап триває до повного охоплення роздільним збиранням побутових відходів в межах території територіальної громади.

Цей етап передбачає вивчення громадської думки щодо роздільного збирання побутових відходів із застосуванням методів та інструментів соціологічних досліджень;

3) етап нагадування.

Метою цього етапу є нагадування про необхідність здійснення роздільного збирання побутових відходів. Заходи етапу нагадування проводяться при сталій системі роздільного збирання побутових відходів.

3. Інформаційно-комунікаційні заходи включають:

розробку та творче втілення інформаційних матеріалів, у тому числі:

розробку друкованої та аудіо-, відеопродукції, постерів, листівок, складання текстів;

розробку та складання методичних матеріалів з екологічного та гігієнічного виховання;

виготовлення та тиражування друкованої продукції: листівок, брошур, методичних матеріалів, літератури для дітей;

методичну роботу з підготовки спеціалістів з виховання громадськості;

розміщення інформаційних матеріалів на громадському транспорті, тарі та упаковці, зовнішній та транзитній рекламі;

проведення роз'яснювальної роботи у засобах масової інформації та за місцем проживання;

організацію і проведення заходів (наприклад, заходи з підвищення екологічної культури і професійної підготовки спеціалістів, збирання ресурсоцінних відходів, екскурсії на об'єкти управління відходами) в закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної), позашкільної, фахової передвищої, вищої, післядипломної, дошкільної освіти, а також для громадськості.

Директор Департаменту
комунальних послуг

Наталія ХОЦЯНІВСЬКА



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000C9113600FBC4B300
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



1036/25/63-23 від 03.11.2023

ТЕСТ малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання.

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з 01 січня 2023 р. по 04 травня 2023 р.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Проведено робочі зустрічі з представниками органів місцевого самоврядування, суб'єктами господарювання та громадських організацій.	10	Обговорено проблемні питання щодо визначення єдиного підходу до організації роздільного збирання побутових відходів в населених пунктах, та зокрема, позитивно оцінюють та підтримують зміни. Крім того, постійно проводилися телефонні консультації з органами місцевого самоврядування та суб'єктами господарювання великого, середнього та малого підприємництва.

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 778 (одиниць);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив: 71 (відсотків) (відповідно до



Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



1036/25/63-23 від 03.11.2023

таблиці «Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання» додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
------------------	---------------------	---	-------------------------------	------------------------

Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання

1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) <i>Формула:</i> <i>кількість необхідних одиниць обладнання × вартість одиниці</i>	—	—	—
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування <i>Формула:</i> <i>прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	—	—	—
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали) <i>Формула:</i>	—	—	—



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



1036/25/63-23 від 03.11.2023

	<i>оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>			
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) Формула: <i>оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	—	—	—
5	Інші процедури (уточнити) Витрати пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (3 людино-годин X 40,46 грн./год (мінімальну заробітну плату у погодинному розмірі відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2023 рік») = 121,38 грн.); Канцелярські витрати пов'язані з виконанням акта : <i>середня ринкова вартість упаковки паперу офісного формату А4 на 500 аркушів становить 250 грн. прогнозна вартість витраченого чорнила з картриджу та канцелярських товарів становитиме 50 грн.</i>	121,38	—	606,9
		300		1500



6
ДОКУМЕНТ СЕД Разом, гривень

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

421,38
Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



1036/25/63-23 від 03.11.2023

Формула:
(сума рядків
 $1 + 2 + 3 + 4 + 5$)

7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	778		
8	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)	327833,64	–	1639168,2

Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування

9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання (витрати пов'язані із навчанням, Можливі трудові витрати, пов'язані із ознайомленням виконавцями комунальних послуг із положенням Порядку та процесом здійснення виконавцями послуг вимог акта= час, який витрачає суб'єкт господарювання для ознайомлення та вивчення вимог Порядку – 16 людино-годин X 40,46 грн./год = 647,36 грн.) Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємництва	647,36	–	647,36
10	Процедури організації виконання вимог регулювання (маркування зібраних відходів 1 людино-година X 40,46 грн. = 40,46 грн.)	40,46	–	202,3



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



1036/25/63-23 від 03.11.2023

Формула:

витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур

11	Процедури офіційного звітування	80,92	–	404,6
----	---------------------------------	-------	---	-------

Звітування перед органом місцевого самоврядування (раз в рік, 2 людино-години X 40,46 грн. зарплати в час = 80,92 грн. за квартал)

Формула:

витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок)) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



1036/25/63-23 від 03.11.2023

12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок (Орієнтовні часові витрати на такий аналіз складають 50 годин на рік, отже витрати на рік складуть: 50,0 год. * 40,46 грн. = 2023 грн.; 22 дні – середньомісячна кількість робочих днів; 8 год. – тривалість робочого часу на день). <i>Формула:</i> <i>витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X</i> <i>вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік</i>	2023		10115
13	Інші процедури (уточнити) Чистка контейнерів, 1 год. * 40,46 грн. Розроблення та затвердження технологічної схеми. 8 год. * 40.46 * 269 днів.	364,14	–	1820,7
14	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</i>	3 155,88	–	13 189,96
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	778	–	778
16	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик “разом” X</i> <i>кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання</i> <i>(рядок 14 X рядок 15)</i>	2455274,64		10261788,9



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



1036/25/63-23 від 03.11.2023

4. Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання:

органи місцевого самоврядування

(назва державного органу)

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
---	-----------------------------------	--	--	---	---

1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	—	—	—	—	—
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	24 год. (3 дні)	69,4 грн/год	1	778	1295836,8
камеральні	—	—	—	—	—
виїзні	24 год. (3 дні)	69,4 грн/год	1	778	1295836,8



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



1036/25/63-23 від 03.11.2023

3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	—	—	—	—	—
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	—	—	—	—	—
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	—	—	—	—	—
6. Підготовка звітності за результатами регулювання (витрати пов'язані із виконанням органами місцевого самоврядування веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам)	8 год.	69,4 грн./год	1	778	431945,6
7. Інші адміністративні процедури	—	—	—	—	—



ВІСНИК
ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



1036/25/63-23 від 03.11.2023

платника,
складання
листа)

Разом за рік	X	X	X	X	1727782,4
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	8638912

* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур за рік.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу.

5. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	1727782,44	8638912
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	2455274,64	10261788,9
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	4183057,08	20915285,4
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	1727782,4	8638912
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	5910839,48	29554197,4



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



1036/25/63-23 від 03.11.2023

6. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

Проведений аналіз на основі оцінки сумарних витрат малого підприємництва на виконання запланованого регулювання вказує на відсутність адміністративного навантаження на суб'єктів малого підприємництва.

У зв'язку з цим впровадження регуляторного акта не потребує коригуючих (пом'якшувальних) заходів.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



1036/25/63-23 від 03.11.2023